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Kair.27/V /Radio/ Rozporządze
niem z dnia 12 maja..niemieckie wła
dze okupacyjne vj Polsce zarządziły 
werbunek mężczyzn Polaków od 16 do 
60 lat.Powołani oni będą dc prac 
przymusowych,związanych "z wysiłkiem 
wojennym Rzeszy.Jest to oczywiście 
zamaskowana rekrutacja polskiej lud 
ności męzkiej,zarządzona wbrew naj
istotniejszym przepisom prawa mię
dzynarodowego .Rozporządzenie to św
iadczy o wzrastającym braku sił ro
boczych w Niemczech.Już dziś milion 
robotników7 polskich pracuje w Rzes^- 
niemiecipie j.

n^YWIENiE DZIA1AN W LIBii.
Kair ♦ 2 ri/"V /Radio/ 0gł o s z ohy tu 

komunikat wojenny donosi,źe w nocy 
25 na 26 maja wzrosła działalność 
lotnictwa wroga na tyłach pozycji 
brytyjskich. Jedna kolumna ” osi’’po
sunęła się na wschód,ale nie zdoła 
ła dotrzeć do linii brytyjskich.Na 
północnym odcinku frontu bombowce ' 
nurkujące ”osi”nacierały na pozycje 
sojuszników.Lotnictwo brytyjskie 
bombardowało Martubę,Benghazi,Dernę 
i Tmimi.

Wydany dzid w Kairze wojenny ko 
munikat specjalny oznajmił,że ocidzia 
ły wroga uderzyły na pozycje brytyj 
skie mniej więcej 7 0 kim.na południ) 
wy-zachod-o4 Tobruku.Dzis rano dosz 
ło tam do walki,której przebieg nie 
jest jeszcze znany.

W^Londynie panuje przekonanie, 
że "os"przygotowuje nową akcję zbioj 
ną-na morzu i na lądzie tego teatru 
wojny.

Nad Maltą zestrzelono wczoraj 3 
myśliwce włoskie.

PRZECIWłtiCUSKIE DĆMÓfefRAC'<ffi 7<Ł(jCH
Londyn.27/V/Radio/Do Londyr.u 

nadeszły wiadomości, że rząd włoski 
skierował "rugą notę do rządu Vichy, 

■ wysuwając znane roszczenia ter£to- 
i rlulne. Jednocześnie w pobliżu gra

nicy fruncusko-włoskiej odbywa się
I koncentracja wojsk włoskich*. Król 

•Viktor Emanuel oraz następca tronu 
Włoch 'przeprowadzili przegląd tych 
wojsk. W Vichy odbywają się nieustan 
no narady polityczne. Laval przyj: ł 
miedz77 innymi generalnego rezydenta* 
Irancji w Tunisie;, W Londynie sądzą, 
żę. Laval byłby gotów udzielić Wło- 

j chom nowych koncesji w Tunisie, w 
i nadziei , że tą drogą udu mu się 
i powstrzymać napaści włoskie w stro

nę Korsyki i Nicei.
zamach NA HEYDRICHA

Jerozolima, 2d.V. (Po" .Radio) Nade
szły dziś dalsze szczegóły o zamachu 

' dokonanym wczoraj na Heydrichu "pro- 
■ tekto.ru" Czech .i Moraw.' Zamach na
stąpił nu- szos!/), prowadzącej z Pru- 

! gi do Berlina, lecz w obrębie jesz
cze granic stolicy Czechosłowacji. 
Stuió się to wczoraj ó godz.5,52 po 
południu. Dalsze szczegóły nie są 
znane, wiadomo jednak, że‘Heydrich 
jest runny. W Berlinie twierdzą,że 

t runa nic- zagraża jaro życiu. Nato
miast agencja Vichy podała wiado
mość, żg stan Heydrichu jest ciężki, 

związku z tym zamachem władz 
niemieckie w Pradze ogłosiły stan 
wyjątkowy na t. renie-Czech i Moraw. 
Vyznaczyły one nagrodę 1C milionów 
koron za wykrycie sprawców zamachu, 

i Osobom, która ukrywałyby lub udzie
lałyby pomocy zamachowcom grozi ku- 

i ru śmierci. Wszystki teatry, kina 
i i 1okule roz rymkcw e z os t uły zamkni ę - 
: te, a ludności nie wolno było wycho- 

fzić z mieszkań od wczoraj godz.9- j 
; wieczór do 8-ej rano dnlu/dzisicj- 

szego.
Heydrich jest znanym oprawca 

i Czech i Moraw. Jest on. faktycznym 
i zastępcą Himmlera jako kierowniku 

G-estapo. Przysłany* został dc 
Czech dlu stłumieniu ruchu wolnościo
wego. Za jego rządów jako'protektora
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